
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΔΟΥ/12007/Ο.ΔΥ.Σ.Ε.ΑΣ./2026,ΦΕΚ 306 Β/28-01-2026 

 

www.docman.gr 

ΓΔΟΥ/12007/Ο.ΔΥ.Σ.Ε.ΑΣ./2026,ΦΕΚ 306 Β/28-01-2026 

Καθορισμός αποδοχών του Διοικητή και του Υποδιοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με 

την επωνυμία «Οδική Υπηρεσία Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας 

(ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)» του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) Του ν. 4388/2016 «Κύρωση της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης και Συνεργασίας μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών μελών της, αφενός, και της Δημοκρατίας του Ιράκ, 

αφετέρου με τα αναπόσπαστα σε αυτήν Παραρτήματα 1 έως 4, Προσαρτήματα, Πρωτόκολλα, 

Σημειώσεις και τη Μονομερή Δήλωση της Ε.Ε. σχετικά με το άρθρο 96 της Συμφωνίας και 

άλλες διατάξεις» (Α' 93) και ιδίως του άρθρου δεύτερου αυτού «Σύστημα Ηλεκτρονικής 

Διαχείρισης Οδικών Υποδομών Υπηρεσία Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Οδικών Τελών», όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 17-22 του Κεφαλαίου ΣΤ' του ν. 

5256/2025 «Ψηφιακή ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και λοιπές διατάξεις» (Α' 223), 

(β) του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40) και ιδίως των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 

του Κεφαλαίου Α' αυτού, 

(γ) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 22 και των παρ. 1 

και 2 του άρθρου 28 αυτού, 

(δ) της υπ' αρ. 33/27.11.2025 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση του Πολυετούς 

Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-2029» (Α' 232), 

(ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση τις 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και τις διατάξεις» (Α' 143) και ιδίως του εδαφίου ε' 

της παρ. 5 του άρθρου 24 αυτού, 

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και 

ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού, καθώς και της περ. 22 του άρθρου 119 με το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), 

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ αυτού και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΔΟΥ/12007/Ο.ΔΥ.Σ.Ε.ΑΣ./2026,ΦΕΚ 306 Β/28-01-2026 

 

www.docman.gr 

(θ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 

235). 

2. Τα προεδρικά διατάγματα: 

(α) π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 

σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού, 

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και 

ιδίως την παρ. 2.β. του άρθρου 11 αυτού, 

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

(ε) π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

(στ) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» ( Α’123), 

(ζ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

(η) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

(θ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και 

(ι) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

3. Τις αποφάσεις: 

(α) Υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365). 

(β) Υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΔΟΥ/12007/Ο.ΔΥ.Σ.Ε.ΑΣ./2026,ΦΕΚ 306 Β/28-01-2026 

 

www.docman.gr 

(γ) Υπ' αρ. 9068/12.01.2024 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός 

Διοικήτριας και Υποδιοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Οδικών Τελών Ηλεκτρονικής 

Διαχείρισης Οδικών Υποδομών» (ΥΟΤΗΔΟΥ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 13). 

(δ) Υπ’ αρ. 183538/04.11.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης της Διοικήτριας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Οδικών 

Τελών Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Οδικών Υποδομών (ΥΟΤ-ΗΔΟΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1483). 

(ε) Υπ’ αρ. 203701/09.12.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ορισμός Διοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με την επωνυμία Οδική Υπηρεσία 

Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας (ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1638). 

(στ) Υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Στοχοθεσία Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού Παρακολούθηση 

εκτέλεσης» (Β’ 23) και 

(ζ) Υπ’ αρ. οικ. 1371/17.12.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2026, του 

Ειδικού Φορέα 1039-402 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α.Δ.Α. ΡΡΙ8465ΧΘΞ-

4ΩΦ). 

4. Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.) 2026-

2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2026» (Α.Δ.Α.: ΡΘ5ΠΗ-

Υ0Ζ). 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης, προκαλείται 

πρόσθετη μηνιαία επιβάρυνση του προϋπολογισμού της αυτοτελούς Υπηρεσίας 

«ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.» (από το έτος 2026 και εντεύθεν), ποσού #1.847,00 €# ως εξής: 

(α) Ποσού, ύψους #1.626,50 €#, στον Α.Λ.Ε. 2110107001 (αμοιβές μελών ανεξάρτητων 

αρχών) και 

(β) ποσού, ύψους #220,50 €#, στον Α.Λ.Ε. 2190101001 (εργοδοτικές εισφορές οργάνων 

διοίκησης). 

6. Την από 14.01.2026 υπ' αρ. 5994 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

α. Καθορίζουμε την αποζημίωση του Διοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με την επωνυμία 

«Οδική Υπηρεσία Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας (ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)» του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, ως εξής: 

Η συνολική μηνιαία μικτή αποζημίωση του Διοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με την 

επωνυμία «Οδική Υπηρεσία Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας (ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)», 

ορίζεται ίση με το ενενήντα τοις εκατό (90%) των μικτών μηνιαίων αποδοχών του Γενικού 

Γραμματέα Υπουργείου, πλέον των εργοδοτικών εισφορών. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΓΔΟΥ/12007/Ο.ΔΥ.Σ.Ε.ΑΣ./2026,ΦΕΚ 306 Β/28-01-2026 

 

www.docman.gr 

β. Καθορίζουμε την αποζημίωση του Υποδιοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με την 

επωνυμία «Οδική Υπηρεσία Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας (ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)» του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ως εξής: 

Η συνολική μηνιαία μικτή αποζημίωση του Υποδιοικητή της Αυτοτελούς Υπηρεσίας με την 

επωνυμία «Οδική Υπηρεσία Συστημάτων Εποπτείας και Ασφάλειας (ΟΔ.Υ.Σ.Ε.ΑΣ.)», 

ορίζεται ίση με το εξήντα τοις εκατό (60%) των μικτών μηνιαίων αποδοχών του Γενικού 

Γραμματέα Υπουργείου, πλέον των εργοδοτικών εισφορών. 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έχει ισχύ από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της. 

Παπάγου, 23 Ιανουαρίου 2026 

 


